TERMINACIÓN del convenio concesión No. 170517385 suscito entre el 

Municipio de Manizales e INFOTICA S.A y en estado de liquidación. 

3. DECLÁRESE la existencia de un saldo a favor del Municipio de 

Manizales  por valor de DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES 

MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA 

PESOS ($2.383’427.740) a Septiembre 30 de 2017 (valor que señala la 

Contraloría General del Municipio como hallazgo fiscal del ente 

territorial en la página 36 del informe integral de auditoría 2007-2016 

aportado a la demanda), y los demás valores que se causen desde

[...]

transacción. 

… 

18. Que en las mesas de trabajo adelantadas entre el Ministerio de 
Educación Nacional, FIDUPREVISORA S.A. y abogado (a) YOBANY 
LOPEZ QUINTERO apoderado del docente a que se refiere la cláusula 
cuarta de este contrato, se encontró MIL CIENTO TREINTA Y TRES 
(1133) procesos judiciales por concepto de sanción por mora que 
cumplen las condiciones para pago en el marco de lo dispuesto en el 
artículo 57 de la Ley 1955 de 2019 y el Decreto 2020 de 2019, que 
serán objeto del presente contrato de transacción y bajo los